

## عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین جذابیت های ورزش زورخانه ای در توسعه گردشگری از دیدگاه گردشگران اسپانیایی زبان

## محل انتشار:

پنجمین کنفرانس ملی پژوهش های کاربردی در تربیت بدنی، علوم ورزشی و قهرمانی (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسندگان:

سجاد قاسم پور - دانشآموخته کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی دانشگاه علامه طباطبایی تهران، ایران

جواد شهلائی - دانشیار مدیریت ورزشی دانشگاه علامه طباطبایی تهران، ایران

حبیب هنری - دانشیار مدیریت ورزشی دانشگاه علامه طباطبایی تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

ورزش زورخانه ای ورزش ملی کشور ایران است و نقش مهمی در شناخت فرهنگ و تمدن ایرانیان دارد، بنابراین هدف از این پژوهش بررسی رابطه بین جذابیت های ورزش زورخانه ای در توسعه گردشگری از دیدگاه گردشگران اسپانیایی زبان بود. روش پژوهش از نوع توصیفی پیمایشی و از نوع پژوهش های کمی بود. جامعه آماری این پژوهش گردشگران اسپانیایی زبان بازدیدکننده از زورخانه های شهرهای تهران، اصفهان و یزد در سال ۱۳۹۸ بود که تعداد ۳۹۰ نفر از آنها به عنوان نمونه با روش نمونه گیری در دسترس انتخاب گردید. ابزار گردآوری داده، پرسشنامه محقق ساخت های در سه بخش و شامل ۲۱ سوال در مقیاس پنج گزینه ای لیکرت بود که به زبان اسپانیایی ترجمه و در اختیار گردشگران قرار گرفته شد. روایی پرسشنامه را ۱۲ نفر از متخصصان و اساتید دانشگاهی حوزه مدیریت ورزشی و گردشگری تأیید کردند. همچنین پایایی پرسشنامه با استفاده از ضریب آلفای کرونباخ ۰.۸۴۹ محاسبه و تأیید گردید. تحلیل داده ها با استفاده از نرم افزار SPSS-۲۴ مورد تحلیل قرار گرفت برای بررسی رابطه جذابیت های ملموس و ناملموس ورزش زورخانه ای از ضریب همبستگی پیرسون و برای رتبه بندی از آزمون فریدمن استفاده شد. نتایج پژوهش نشان داد که بین جذابیت ملموس و ناملموس ورزش زورخانه ای در سطح اطمینان ۳۳ درصد رابطه مثبت و معناداری دارند؛ و در نهایت رتبه بندی جذابیت های ملموس و ناملموس نشان داد که عملکرد گردانندگان زورخانه و تلفیق ورزش و فرهنگ دارای بالاترین اولویت در میان شاخص های تحقیق بود و شاخص های همگانی بودن و مقام ورزشکاران زورخانه ای دارای کمترین اولویت بودند؛ لذا پیشنهاد می شود که در راستای توسعه گردشگری و همچنین توسعه ورزش زورخانه ای، فدراسیون ورزش زورخانه ای با همکاری میراث فرهنگی و آژانس های گردشگری با تأکید بر جذابیت های ملموس و ناملموس این ورزش به توسعه گردشگری پایدار ورزشی و فرهنگی در کشور کمک نماید.

## کلمات کلیدی:

ورزش زورخانه ای، توسعه گردشگری، جذابیت های ملموس و ناملموی، گردشگران اسپانیایی زبان، همبستگی پیرسون

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1224552>

